
 

                 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

26.11.2019 г.                                                                                                        № 2419 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.06.2017 № 1320                           

«О Порядке предоставления субсидий в целях 

возмещения затрат на содержание детей 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, предоставляющим услуги в 

сфере дошкольного образования и (или) 

осуществляющим дневной уход за детьми» 

 

 

 В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг», 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат на 

содержание детей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

предоставляющим услуги в сфере дошкольного образования и (или) 

осуществляющим дневной уход за детьми, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.06.2017                  

№ 1320 следующие изменения: 

1.1 подпункт 2.7.8 изложить в следующей редакции: 

 «2.7.8 получатель субсидии - юридическое лицо не должно находиться в 

процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура 

банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель 

субсидий - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность 

в качестве индивидуального предпринимателя;»; 

 1.2 дополнить пунктом 3.2 следующего содержания: 

 «3.2 Управление образования как получатель бюджетных средств вправе 

устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии 

дополнительной отчетности.». 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского             

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Ю.Н. Иванова 
 


